- 1 -

2023 年７月３日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  オ ーテック

代表者名  代表取締役社長 市原 伸一

（コード：１７３６、東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役管理本部長 安野 進

（TEL．０３－３６９９－０４１１）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等（その他の関係会社）である日本継手株式会社（2023 年 5 月 9 日 ＪＦＥ継手株式会社が

社名変更）の 2023 年 3 月期の決算内容等が確定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．その他の関係会社の概要（2023 年 3 月 31 日現在）

⑴ 名 称   ＪＦＥ継手株式会社（現社名 日本継手株式会社）

⑵ 住 所   大阪府岸和田市田治米町 153 番地の１

⑶ 代 表 者   代表取締役社長 寺内 琢雅

⑷ 主な事業内容   ガス、水道、その他配管用継手および建築・産業機械部品の製造並びに販売、

プレハブ配管加工

⑸ 資 本 金   9 億 5,895 万円

⑹ 議決権所有割合   20.05%

２．その他の関係会社の株式の所有状況、大株主の状況、および役員の状況

⑴ 株式の所有別状況

2023 年 3 月 31 日現在

⑵ 大株主の状況

2023 年 3 月 31 日現在

氏名又は名称 住所 所有株式(株)

発行済株式(自己

株式を除く。)の

総数に対する所有

株式数の割合（％）

ＪＦＥスチール株式会社 東京都千代田区内幸町二丁目 2 番 3 号 8,323,000 86.55

大阪瓦斯株式会社 大阪市中央区平野町四丁目 1 番 2 号 583,000 6.06

損害保険ジャパン株式会社 東京都新宿区西新宿一丁目 26 番 1 号 240,000 2.50

親和産業株式会社 大阪市西区新町二丁目 17 番 6 号 150,000 1.56

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 東京都渋谷区恵比寿一丁目 28 番 1 号 120,000 1.25

古林産業機具株式会社 大阪市西区立売堀四丁目 6 番 11 号 100,000 1.04

株式会社オーテック 東京都江東区東陽二丁目 4 番 2 号 100,000 1.04

区分

株式の状況 単元未

満株式

の状況

（株）

政府及び地

方公共団体
金融機関

金融商品

取引業者

その他

の法人

外国法人等 個人

その他
計

個人以外 個人

株主数（人） - - - 7 - - - 7 -

所有株式数（株） - - - 9,616,000 - - - 9,616,000 -

所有株式数の割合（％） - - - 100.0 - - - 100.0 -

- 2 -

⑶ 役員の状況

2023 年 3 月 31 日現在

役職名 氏名 生年月日  略歴
所有
株式数
（株）

代表取締役社長 寺内 琢雅 1956年11月17日 1979 年４月

2002 年４月

2005 年４月

2011 年４月

2013 年４月

日本鋼管株式会社（現商号ＪＦＥスチール

株式会社）入社

同社京浜製鉄所生産統括部企画室長

同社東日本製鉄所（千葉地区）熱延部長

同社常務執行役員（西日本製鉄所副所長）

ＪＦＥ継手株式会社（現商号日本継手株式会

社）入社 同社代表取締役社長

現在に至る

-

常務取締役 木島 博正 1961 年７月７日 1985 年４月

2012 年４月

2013 年４月

2016 年４月

2017 年４月

2021 年４月

川崎製鉄株式会社（現商号ＪＦＥスチール

株式会社）入社

同社電機鋼板営業部長

同社西日本製鉄所（福山地区）総務部長

ＪＦＥ継手株式会社（現商号日本継手株式会

社）入社 同社人事部長

同社取締役

同社常務取締役

現在に至る

-

取締役 坂田 和也 1962年11月23日 1985 年４月

2003 年２月

2008年 10月

2010 年６月

2014 年７月

2018 年４月

日本鋼管継手株式会社（現商号日本継手株式

会社）入社

同社企画推進室長

同社営業総括部長

同社東京営業部長

同社製造部長

同社取締役

現在に至る

-

取締役 河中 久雄 1962年12月10日 1985 年４月

2000 年２月

2012年 10月

2014年 10月

2018 年４月

2021 年４月

日本鋼管継手株式会社（現商号日本継手株式

会社）入社

同社検査室長

同社品質管理部長

同社商品開発部長

同社製造部長

同社取締役

現在に至る

-

取締役 岡崎 義郎 1961 年７月７日 1985年 11月

1996 年１月

2002年 10月

2007 年４月

2017 年４月

2022 年４月

日本鋼管継手株式会社（現商号日本継手株式

会社）入社

同社配管チーム

同社商品開発部

同社第２商品開発グループ

同社商品開発部長

同社取締役

現在に至る

-

取締役 高嶋 満

1961年10月28日 1986 年４月

2002年 10月

2007年 10月

2014 年７月

2019 年７月

2021 年４月

日本鋼管継手株式会社（現商号日本継手株式

会社）入社

同社製造技術室長

同社鋳造室長

同社業務推進部長

同社フレキ管部長

同社取締役

現在に至る

-

- 3 -

役職名 氏名 生年月日  略歴
所有
株式数
（株）

取締役 上田 英樹 1969年８月21日

1993 年４月

2007 年７月

2016 年４月

2018 年４月

2020 年４月

2022 年４月

川崎製鉄株式会社（現商号ＪＦＥスチール

株式会社）入社

同社営業総括部営業総括室主任部員

同社総務部総務室長

同社厚板営業部厚板室長

同社厚板営業部造船・プラント室長

同社大阪厚板・鋼管営業部長

兼ＪＦＥ継手株式会社（現商号日本継手株

式会社）（非常勤）取締役

現在に至る

-

監査役 山内 宏和 1969年３月12日

1991 年４月

2003 年４月

2008 年４月

2015 年４月

2020 年４月

2022 年４月

川崎製鉄株式会社（現商号ＪＦＥスチール

株式会社）入社

同社経理部計画室主任部員

同社形鋼・スパイラルセクター部主任部員

同社製鉄所業務プロセス改革班主任部員

同社監査役事務局主任部員

兼ＪＦＥ継手株式会社（現商号日本継手株

式会社）（非常勤）監査役

現在に至る

-

３．その他の関係会社の財務諸表

⑴ 貸借対照表（2023 年 3 月 31 日現在）                      （単位：千円）

科目 金額 科目 金額

【資産の部】

流動資産

固定資産

（有形固定資産）

（無形固定資産）

（投資その他の資産）

９,７４６,１１９

６,９４６,３１２

４,０２４,３５６

９４,４６２

２,８２７,４９３

【負債の部】

流動負債

固定負債

５,９６９,６１７

１,１８７,１７１

負債合計 ７,１５６,７８８

【純資産の部】

株主資本

（資本金）

（資本剰余金）

（利益剰余金）

評価・換算差額等

９,２５７,３４４

９５８,９５０

５１２,５８５

７,７８５,８０９

２７８,２９８

純資産合計 ９,５３５,６４３

資産合計 １６,６９２,４３１ 負債・純資産合計 １６,６９２,４３１

⑵ 損益計算書（自 2022 年 4 月１日  至 2023 年 3 月 31 日）           （単位：千円）

科目 金額

売上高

売上原価

１２,８１４,２８７

１０,８１４,２３３

 売 上 総 利 益 ２,０００,０５３

販売費及び一般管理費 １，６１４,６７０

営 業 利 益 ３８５,３８２

営業外収益

営業外費用

４８,４６１

２３,５０５

経 常 利 益 ４１０,３３８

特別利益

特別損失

１４０,０１４

４２,４７６

税引前当期純利益 ５０７,８７６

法人税等 １５５,４２０

当 期 純 利 益 ３５２,４５６

以  上